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اخبار

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران از پایداری 
وضعیت تأمین و عرضه کالاهای اساسی از جمله اقلام 
پروتئینی در پایتخت خبر داد و تأکید کرد: »با تلاش 
شبانه روزی و هماهنگی دستگاه های مرتبط، هیچ کمبودی 
در بازار وجود ندارد و نظارت مستمر برای جلوگیری از 
گرانفروشی ادامه دارد. همچنین با همکاری کشتارگاه ها، 

نیازهای ماه محرم نیز در زمان لازم تأمین خواهد شد.«
جبرئیل برادری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
تهران در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت تأمین کالاهای 
اساسی از جمله اقلام پروتئینی در روزهای گذشته و ایام 
محرم اظهار کرد: »در حوزه اقلام پروتئینی مانند گوشت 
غ، استمرار تولید داریم که این امر مانع ایجاد التهاب  و مر
در سطح جامعه شده است. در راستای سیاست های کلان 
وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین امنیت غذایی مردم در 
غ  بهترین حالت ممکن، تولید و عرضه مستمر گوشت مر
با تلاش مرغداران استان روند خوبی دارد و وضعیت پایدار 
است. همچنین استان های معین تهران روزانه گوشت 
غ مورد نیاز پایتخت را تأمین می کنند؛ به طوری که  مر
غ در غرفه های میادین تره بار،  روزانه تا ۱۵۰۰ تن گوشت مر
واحدهای صنفی، فروشگاه های زنجیره ای و سایر مراکز 

عرضه توزیع می شود.«
غ و سایر اقلام پروتئینی  وی افزود: »عرضه گوشت، تخم مر
در فروشگاه های زنجیره ای بدون مشکل و با قیمت مصوب 
انجام می شود. نظارت ستادی و شهرستانی با همکاری 
دستگاه های ذی ربط، اتحادیه ها و تعاونی ها به صورت 
مستمر جریان دارد تا از هرگونه سودجویی یا گران فروشی 

جلوگیری شود.« 
برادری همچنین خاطرنشان کرد: »با همکاری کشتارگاه ها، 

نیازهای ماه محرم نیز در زمان لازم تأمین خواهد شد.«
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با تأکید بر اینکه 
مهم ترین راهبرد این سازمان، تأمین امنیت غذایی مردم 
و سفره جامعه است، گفت: »از هرگونه سرمایه گذاری در 
بخش تولید محصولات کشاورزی، بویژه افزایش ظرفیت 

تولید محصولات مرتبط با دام و طیور، حمایت می شود.«
برادری در ادامه درباره وضعیت تأمین کالاهای اساسی 
در تهران توضیح داد: »از اولین روزهای تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشور، خادمان مردم در سازمان جهاد 
کشاورزی استان تهران پای کار بوده و شبانه روز تلاش 
کرده اند تا با سهولت دسترسی مردم به کالاهای اساسی 

مورد نیاز، آرامش خاطر جامعه فراهم شود.

بورس تهران روز گذشته پس از دو هفته تعطیلی متوالی 
در حالی بازگشایی شد که برخی از فعالان بازار انتظار 
داشتند شرایط متعادل تری را رقم بخورد. اما آنچه در 
پایان معاملات رقم خورد، سقوط شاخص کل بورس به 
میزان 62 هزار و ۵۰4 واحد بود؛ افتی که شاخص را به 

سطح 2 میلیون و 922 هزار و ۱۰۱ واحد رساند.
در همین روز، حجت اله صیدی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار در جمع ناشران بزرگ بازار سرمایه حاضر 
شد و جزئیات فرآیند تصمیم گیری برای باز و بسته شدن 
بازار را تشریح کرد. وی با تأکید بر اولویت نقدشوندگی 
و لزوم جلب اعتماد سرمایه گذاران، اظهار کرد: »همه 
باید تلاش کنیم تا بازاری متعادل، نقدشونده و قابل 
اعتماد داشته باشیم. اگر سهامداران احساس کنند که 
مدیران بازار به درستی عمل می کنند، از بازار حمایت 

خواهند کرد.«
 

تصمیم گیری برای تعطیلی
صیدی با اشاره به اینکه »تصمیم گیری برای تعطیلی 
بازار دشوار بود«، گفت: »ساختارهایی برای شرایط 
اضطراری تعریف شده، اما نگرانی ما، حفظ نقدشوندگی 

و جلوگیری از افت شدید ارزش دارایی ها بود.«
 رئیس سازمان بورس ادامه داد: سه سناریو برای 
بازگشایی به وزیر اقتصاد و شورای عالی بورس پیشنهاد 
شد، اول »بازگشایی کامل بازار با شروط حمایتی 
مانند عدم عرضه سهام توسط حقوقی ها، استفاده 
از منابع صندوق تثبیت و توسعه بازار و دریافت خط 
اعتباری« بود. سناریوی دوم »بازگشایی تدریجی؛ ابتدا 
صندوق های طلا و سپس سهام« بود و سناریوی سوم 
»تمدید تعطیلی در صورت عدم تحقق دو سناریوی اول« 
بود. صیدی گفت: »همگی از سناریوی اول حمایت 
کردند و با وجود تحقق نیافتن کامل شاخص های 

اضطرار، تصمیم به بازگشایی بازار گرفتیم.«
 

دلایل بازگشایی: نشانه های کاهش بحران
رئیس سازمان بورس سه نشانه برای کاهش بحران 
اعلام کرد که شامل »بازگشت بانک ها به روال عادی«، 
»ازسرگیری پروازها در شرق کشور« و »لغو دورکاری ها در 

نهادهای عمومی و دولتی« بود.
 

توصیه ها و اقدامات حمایتی
صیدی با تأکید بر مسئولیت پذیری نهادها افزود: 
»شاخص و بازدهی مهم است؛ اما اکنون باید تمرکز 
همه بر نقدشوندگی بازار باشد. نباید اجازه دهید سهم ها 

یا شرکت های زیرمجموعه در صف فروش قرار گیرند.
وی همچنین توضیح داد: »در شرایط فعلی، اگر لازم 
باشد باید منابع مالی لازم برای حمایت از برخی سهم ها 
تأمین شود. این تنها به معنای حمایت نیست، بلکه 

ایفای نقش حرفه ای و مسئولانه در بازار است.«
 

نقش حیاتی حقوقی ها
رئیس سازمان بورس از بازیگران بزرگ بازار خواست 
که از عرضه سهام پرهیز کنند، حتی از سهم هایی 
که درصد کمی از پرتفوی آنهاست مراقبت کنند و در 
ایجاد صف فروش مشارکت نکنند. صیدی تأکید کرد: 
»عملکرد امروز ما، آینده بازار را شکل می دهد. بازار رفتار 

هوشمندانه مدیران را رصد می کند.«
وی همچنین تصریح کرد: »حمایت ها باید تدریجی 
باشد. هدف، تشکیل بازاری متعادل و نقدشونده 
است. حفظ اعتماد سرمایه گذاران رمز موفقیت بازار در 

هفته های آینده خواهد بود.«

 تأمین اقلام پروتئینی مورد نیاز
ایام محرم

 صیدی: باید بازار را نقدشونده
و متعادل نگه داریم

توقف جنگ داد، اما آنان به دنبال این 
هستند که مردم به آرامش نرسند و با 
هر برنامه ای از نظام فاصله بگیرند که 

همواره نتیجه عکس می گیرند.«
معاون اول رئیس جمهور با مقایسه 
حضور پرشکوه مردم در مراسم تشییع 

پیکر های مطهر شهدای تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشور با مراسم های 
تشییع پیکر شهدا در اوایل انقلاب 
بویژه شهدای هفتم تیر خاطرنشان 
کرد: »امروز یادآور روز های ابتدایی 
انقلاب اسلامی بود که خدمتگزاری 

به این مردم مایه افتخار است.« وی با 
اشاره به اینکه بازاریان و دانشگاهیان 
دو جبهه پیشتاز از جامعه بودند که در 
ایام نهضت و پیروزی انقلاب اسلامی 
در حمایت و در کنار بنیانگذار کبیر 
انقلاب اسلامی ایستادند و اتحاد 
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تفویض شود

  
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر 
اینکه اصناف در جنگ ۱2روزه کارنامه 
درخشانی همانند گذشته از جمله 
دوران کرونا به نمایش گذاشتند، 
گفت: »امروز به مرحله ای رسیده ایم 
که آمادگی کامل و لحظه ای داریم و 
دولت از ماه های گذشته پیش بینی ها 
و برنامه ریزی های اقتصادی را انجام 

داده بود.«
محمدرضا عارف با حضور در اتاق 
اصناف ایران که رؤسای اتاق های 
بنکداران،  اتحادیه ها،  اصناف، 
فروشگاه های زنجیره ای و میادین 
میوه و تره بار حضور داشتند، با بیان 
اینکه بدخواهی کل نظام استکباری 
و طاغوتی برای سرنگونی جمهوری 
اسلامی ایران به تثبیت انقلاب 
اسلامی منجر شد، تأکید کرد: »دشمن 
بنا نیست از اشتباهات خود درس 
بگیرد و جمهوری اسلامی ایران از 
تجارب گذشته خود به خوبی بهره 
گرفت و دشمن بالاجبار تقاضای 

در جلسه معاون اول رئیس جمهوری با اصناف اعلام شد

تصویب بسته حمایتی از صنایع در دولت

بی نظیری با یکدیگر داشتند، گفت: 
»این توانایی و ظرفیت اصناف و 

دانشگاهیان روز به روز بیشتر شد.«
معاون اول رئیس جمهوری ادامه 
داد: »همواره راهپیمایی 22 بهمن 
معیاری برای کشور های غربی برای 
مشاهده حضور و حمایت مردم از 
نظام جمهوری اسلامی ایران بود، اما 
همدلی بی نظیر در کشور در جنگ 
۱2 روزه در تاریخ پرافتخار جمهوری 
اسلامی ایران ثبت شد که ظرفیت و 
توانایی و عمق اعتقاد مردم به نظام و 

میهن را نشان داد.«
عارف در ادامه با قدردانی از اصناف 
و بازاریان برای همراهی با دولت در 
اسفند سال گذشته و با بیان اینکه 
اصناف در جبهه مقدم ارتباط مردم 
با حاکمیت هستند، افزود: »دولت به 
اتکا و اعتماد اصناف توانست دو مرحله 

کالابرگ الکترونیکی را اجرا کند.«
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: 
»راهبرد دولت دوازدهم در جنگ 
۱2 روزه در بخش نظارتی برخورد 
ارشادی با کسبه بود.« وی ادامه 
داد: »سودجویی در قاموس بازاریان 
هیچ گاه وجود نداشته است. برای 
خدمت به مردم و برکت در روزی 
فعالیت کرده اند که با هیچ شاخص 
اقتصادی قابل ارزیابی نیست و این 

نگاه را باید گسترش دهیم.«
عارف با تأکید بر اینکه تصمیمات 
در ستاد تنظیم بازار اجماعی است، 
ادامه داد: »باور داریم که همه در 
یک مسیر خدمت به مردم، تأمین 
نیاز ها و بررسی و رفع مشکلات مردم 

هستیم.«
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان 
ایجاد  رأس  در  »آمریکا  کرد: 
مزاحمت های اقتصادی برای مردم 
ایران است و برعکس شعار هایی 
که برای مردم ایران می دهند، به 
دنبال جدایی حکومت از مردم 
هستند و درکی ندارند که حکومت 
خود را خدمتگزار مردم می داند چرا 
که صاحب اصلی انقلاب این مردم 

هستند.« 
وی با اشاره به خباثت های رژیم 
صهیونیستی و با بیان اینکه برنامه 
اقتصادی دوران جنگ را از ماه های 
ابتدایی دولت تهیه کرده بودیم، 
تصریح کرد: »باید همیشه آمادگی 
داشته باشیم و ساز و کار های این 

آمادگی در هر بخش تهیه شود.«
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
رابطه صمیمی و همدلی اصناف و 
بسیج افزود: »از ابتدای آغاز به کار 
دولت چهاردهم به این نتیجه رسیدیم 
که برای مصونیت اجتماعی و دفاعی 
کشور راهی جز تفویض اختیار به 
مردم، دستگاه ها و استان ها نداریم 
و باید امور را به آنها محول کنیم. در 
اصناف نیز تا جایی که امکان پذیر 

است اختیارات باید تفویض شود 
که در این راستا نقش نظارت و 
هماهنگی را به اصناف بدهیم.« عارف 
خاطرنشان کرد: »از دهه 4۰ تاکنون 
بازاریان همواره در خدمت امام و 
نظام و همچنین امور خیرخواهانه در 
خط مقدم مقابله با بحران ها بودند.«

تدوین بسته حمایتی تسهیلاتی 
برای تولیدکنندگان

سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت نیز در این نشست 
با اشاره به اینکه انسجام، همدلی 
و همیاری مردم در جنگ ۱2روزه 
شگفت انگیز بود، گفت: »ستاد بحران 
در وزارت صمت در همان ساعت 
اولیه تجاوز تشکیل شد و اصناف 
جزو اولین گروه هایی بودند که اعلام 
آمادگی کردند و پای کار بودند و بسیج، 
سازمان های مردمی و اصناف کمک 
شایان توجهی به کشور کردند و پس از 
گرفتن گزارش ها از استان ها در ستاد 
بحران مسائل و کمبود های استان ها 
جبران شد که اصناف در جنگ ۱2روزه 

خوب درخشیدند.«
وزیر صمت از تدابیر وزارت صمت 
برای حمایت از تولیدکنندگان صنایع 
کشور خبر داد و گفت: »بسته حمایتی 
از صنایع با هدف اعطای تسهیلات 
بانکی و تخفیفات بیمه ای و مالیات 
برای تولیدکنندگان در این حوزه در 

دستور کار قرار گرفته است.«
وی ادامه داد: »این بسته حمایتی در 
هیأت دولت تصویب شده و بزودی 

ابلاغ می شود.«
قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق 
اصناف نیز در این نشست با اشاره 
به تشکیل قرارگاه شهید سلامی با 
همت اتاق های اصناف و بسیج اصناف 
برای پایش بازار از نظر کمبود کالا و 
رفع مشکلات در ساعات اولیه تجاوز 
رژیم صهیونیستی به کشور گفت: »در 
خصوص برخی از کالا های خوراکی 
مورد نیاز مردم گله هایی وجود داشت 
که پس از آن با کمک وزارت جهاد 
کشاورزی و صمت، هیچگونه کمبود 
کالایی احساس نشد و بازاریان و 
اصناف همانند دوران انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس پای نظام در این برهه 

زمانی ایستادند.«
همچنین گزارشی از اقدامات و 
برنامه های اتاق اصناف در جنگ 
۱2روزه شامل واردات کالا ها و اقلام 
اساسی از کشور های همسایه، رصد 
و پایش بازار برای جبران کمبود 
کالاها، پیگیری دسترسی بازرسان 
به سامانه های مختلف، همکاری با 
وزارت کشور برای بررسی استان های 
میهمانپذیر و افزایش سهمیه آرد، 
توزیع اقلام کالا های اساسی و 
ظرفیت  پیش بینی  همچنین 

نانوایی های سیار ارائه شد.«

گزارش

عارف: امن سازی شبکه برق باید در اولویت قرار گیرد
روز گذشته معاون اول رئیس جمهور با حضور در شرکت توانیر با اشاره به بخش حساس و کلیدی وزارت نیرو و قدردانی 
از تلاش های این وزارتخانه در پایداری شبکه برق و آب در تجاوز ۱2 روزه رژیم صهیونیستی به کشور تأکید کرد: وزارت نیرو 

در دو هفته گذشته ظرفیت بالای خود را در مدیریت بحران و پایداری شبکه انرژی کشور به خوبی به نمایش گذاشت.
محمدرضا عارف با تأکید بر ضرورت پاسخگویی به مطالبات مردم ادامه داد: وزارت نیرو با تمام ابعاد زندگی مردم سر و کار 
دارد که در پاسخگویی به مطالبات مردم نقش مهم و اساسی دارد.  عارف اهمیت امنیت سایبری را خاطرنشان ساخت 
و گفت: »امن سازی شبکه باید در اولویت قرار گیرد تا دشمنان نتوانند به شبکه توزیع کشور آسیبی وارد کنند که با توجه 
به ظرفیت علمی وزارت نیرو و کشور باید کاری جدی و ماندگار در حوزه امنیت سایبری انجام شود البته در ۱2 روز جنگ 
بخش غالب حملات سایبری پاسخ داده شد.« همچنین معاون اول رئیس جمهور در سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان حضور یافت و در این بازدید با اشاره به اهمیت این سازمان در پایداری اقتصاد کشور، از تلاش های شبانه روزی 
آنان در جنگ ۱2 روزه قدردانی و تأکید کرد: »اهمیت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به اندازه ای است که 
در تصمیمات جلسات ستاد تنظیم بازار به دلیل اینکه این سازمان نقشی مهم در حفاظت از معیشت مردم و حمایت از 
حقوق تولیدکنندگان دارد، نظرات این سازمان مورد توجه قرار می گیرد.« عارف گفت: »سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان که منافع هر دو طرف مصرف کننده و تولیدکننده را به خوبی درک می کند به همراه هماهنگی و همدلی 
نهادهای نظارتی به میدان آمدند و قیمت کالاها تغییری نکرد و کمبودها سریع جبران شد و با سازوکار آمادگی پایدار بدون 
اضطراب حرکت کردیم و از تجارب دوران ۸ سال دفاع مقدس و کرونا به خوبی بهره بردیم و باید به گونه ای از تجارب جنگ 

۱2 روزه استفاده کنید که آمریکا و رژیم غاصب جرأت تجاوز دوباره نداشته باشند.«
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شود

 
 

در دهه های گذشته، بازارهای مالی 
همواره در پاسخ به نیازهای نوظهور 
و  نوین  ابزارهای  سرمایه گذاران، 
ساختارهای نوآورانه طراحی کرده اند. 
یکی از برجسته ترین تحولات دهه اخیر، 
ظهور و گسترش دارایی های دیجیتال، 
بویژه رمزارزها بوده است. امروزه، رمزارزها 
نه صرفاً به عنوان ابزاری برای مبادله، بلکه 
به عنوان کلاس جدیدی از دارایی در سبد 
سرمایه گذاران نهادی و خرد در سراسر 

جهان جای خود را باز کرده اند.
در این میان، صندوق های سرمایه گذاری 
مبتنی بر رمزارزها نقشی کلیدی در توسعه 
ساختارمند این بازار ایفا کرده اند. این 
دارایی های  تبدیل  با  صندوق ها 
دیجیتال به ابزارهای قابل مدیریت و 
قانون مند، امکان مشارکت گسترده تر 
سرمایه گذاران، افزایش شفافیت 
و تقویت کنترل های نظارتی را فراهم 
کرده اند. با وجود این تحولات جهانی، 
بازار سرمایه ایران هنوز فاقد ابزارهای 
رسمی برای سرمایه گذاری در دارایی های 
دیجیتال است. این مقاله تلاش دارد 
با مرور تجربیات موفق بین المللی در 
حوزه صندوق های رمزارزی، خلأها و 
فرصت های مغفول مانده در ساختار بازار 

سرمایه ایران را بررسی کند.

تجربه جهانی: از صندوق های 
خصوصی تا ETFهای رمزارز

کشورهای پیشرو در توسعه بازار رمزارز، 
در طراحی ابزارهای مالی نوآورانه بسیار 
سریع عمل کرده اند. در حال حاضر، 
انواع مختلفی از صندوق های رمزارزی 

 بازار سرمایه ایران هنوز فاقد ابزار رسمی سرمایه گذاری در دارایی های دیجیتال است

جای خالی صندوق های رمزارزی در بورس
مستقل می تواند ریسک کلی سبدهای 

سرمایه گذاری را کاهش دهد.

وضعیت کنونی در ایران: بازارهای 
بدون نهاد و پرریسک

در ایران، بازار رمزارز علی رغم حجم بالای 
معاملات، عملاً در ساختار اقتصادی 
رسمی کشور جایگاه روشنی ندارد. 
ده ها هزار ایرانی در صرافی های داخلی 
یا خارجی، بدون چهارچوب قانونی 
مشخص اقدام به خرید و فروش رمزارز 
می کنند. نهادهای سیاست گذار نیز هنوز 
نتوانسته اند موضع شفاف و یکپارچه ای 

در قبال این پدیده اتخاذ کنند.
مهم ترین خلأهای موجود عبارتند از:

1 نبود چهارچوب قانونی برای فعالیت 
صندوق های رمزارزی

سازمان بورس و بانک مرکزی هر یک 
به طور جداگانه هشدارهایی درباره 
رمزارزها صادر کرده اند، اما هیچ 
دستورالعمل یا چهارچوب عملیاتی برای 
تأسیس صندوق های رمزارزی تدوین 

نشده است. 

2 فقدان ابزار سرمایه گذاری امن 
برای مردم

در نبود صندوق های تخصصی، مردم یا به 
معاملات غیررسمی پناه می برند یا به کلی 

از این بازار فاصله می گیرند.

3 عدم توانایی شرکت های مدیریت 
دارایی برای پاسخگویی به تقاضای 

جدید
با وجود تخصص بالا و ظرفیت حرفه ای 
نهادهای مالی کشور، آنها به دلیل 
محدودیت های قانونی از ارائه خدمات 

نوین محروم مانده اند. 

فرصت های پیش رو
برای ایجاد تحول در این حوزه، 
پیشنهادهای عملی زیر قابل بررسی 

هستند:
1 راه اندازی صندوق های رمزارز 
مبتنی بر توکن های دارای پشتوانه 

داخلی

به عنوان مثال، صندوق هایی با پشتوانه 

طلا، ارز دیجیتال بانک مرکزی، یا 
توکن های رسمی قابل رهگیری )مانند 
ریال دیجیتال( می توانند گام اول 

باشند.

2 تدوین دستورالعمل مشترک میان 
سازمان بورس و بانک مرکزی

ایجاد کارگروه مشترک برای تنظیم 
در  دیجیتال  دارایی های  مقررات 
چهارچوب بازار پول و سرمایه، گامی 

اساسی است.

آزمایشی مجوز  صدور   3
)Regulatory Sandbox(

می توان پروژه های پایلوت صندوق 
رمزارزی را تحت نظارت دقیق، در یک 

دوره آزمایشی راه اندازی کرد.

برای  چهارچوب  تدوین   4
سبدگردانی دیجیتال

شرکت های سبدگردان می توانند 
مدیریت سبدهای ترکیبی )ریالی، 
ارزی، رمزارزی( را با مجوزهای خاص 

به صورت محدود آغاز کنند.

نتیجه گیری: اگر امروز آغاز 
نکنیم، فردا دیر است

بازار دارایی های دیجیتال یک واقعیت 
تثبیت شده در اقتصاد جهانی است. 
تجربه کشورهایی مانند آمریکا، کانادا، 
سنگاپور، آلمان و امارات متحده عربی 
نشان می دهد که برخورد قانون مند و 
آینده نگر با این بازار، نه تنها خطرناک 
نیست، بلکه موجب جذب سرمایه، 
افزایش شفافیت و گسترش نهادهای 

مالی می شود.

در ایران نیز اگرچه نگرانی هایی در 
زمینه پول شویی، خروج سرمایه یا 
عدم نظارت وجود دارد، اما راه حل آن 
حذف موضوع نیست، بلکه طراحی 
سازوکار نظارتی هوشمندانه است. 
فقدان صندوق های رمزارزی در ساختار 
بازار سرمایه کشور، امروز یک ضعف 
قابل جبران است، اما اگر این تأخیر 
ادامه یابد، ممکن است به فرصتی از 
دست رفته در رقابت منطقه ای و جهانی 

تبدیل شود.

بورس

مونا حاجی علی اصغر
کارشناس بازار سرمایه

در سطح جهانی فعال اند که مهم ترین 
آنها عبارتند از: 

1 صندوق های ETF رمزارز
نخستین ETF رمزارزی موفق در سال 
2۰2۱ در بورس کانادا راه اندازی شد. پس 
از آن، با تصویب ETF آتی بیت کوین توسط 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا 
)SEC( و در سال 2۰24، با پذیرش رسمی 
ETF بیت کوین اسپات شرکت بلک راک، 
بازار رمزارزها وارد مرحله ای جدید از بلوغ 
نهادی شد. این ETFها امکان خرید و 
فروش دارایی های رمزارزی را در قالب 

اوراق بهادار سنتی فراهم می کنند. 

سرمایه گذاری  صندوق های   2
)Private Crypto Funds( خصوصی

این صندوق ها معمولاً در ساختارهای 
 Venture( سرمایه گذاری جسورانه
Capital( یا صندوق های ثروت خصوصی 
)Private Equity( فعالیت دارند. 

هدف آنها سرمایه گذاری در پروژه های 
زیرساختی بلاک چین، استارتاپ های 
رمزارزی یا خرید سبدهای متنوعی از 

توکن های دارای ارزش بنیادی است.

3 صندوق های شاخص رمزارزی 
)Crypto Index Funds(

با هدف کاهش ریسک های خاص هر 
توکن، برخی شرکت ها مانند Bitwise و 
Galaxy Digital صندوق هایی طراحی 
کرده اند که بر اساس شاخصی از چند 
 BTC، ETH، SOL، رمزارز اصلی )مانند

BNB و...( سرمایه گذاری می کنند.

4 صندوق های درآمد ثابت رمزارزی
این صندوق ها از محل سپرده گذاری 
وام دهی  پلتفرم های  در  رمزارزها 
غیرمتمرکز )DeFi lending( سود 
کسب کرده و به سرمایه گذاران سود 
پرداخت می کنند. هرچند این حوزه 
ریسک هایی خاص خود دارد، اما در حال 

رشد سریع است.

مزایای صندوق های رمزارز برای 
اقتصاد و سرمایه گذار

وجود صندوق های رمزارزی در ساختار 
رسمی اقتصاد چند پیامد مثبت کلیدی 

دارد:
شفافیت و قانون مندی بازار رمزارز: با 
ورود نهادهای رسمی، بازار رمزارز از حالت 
زیرزمینی و غیررسمی خارج شده و تحت 

نظارت مالی قرار می گیرد.
افزایش مشارکت سرمایه گذاران نهادی: 
صندوق های ساختارمند زمینه ورود 
بانک ها، شرکت های بیمه و صندوق های 

بازنشستگی به بازار را فراهم می کنند. 
افزایش امنیت سرمایه گذاری: بسیاری از 
سرمایه گذاران خرد، دانش یا زیرساخت 
لازم را برای نگهداری رمزارز ندارند. 

صندوق ها این چالش را رفع می کنند.
توسعه مالی و تنوع بخشی سبدها: 
رمزارز به عنوان یک کلاس دارایی 
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